（公社）大分県臨床工学技士会 平成 25年度第 6回理事会議事録
日時：平成25年 9月5日（木）19:00～20::30

会場：(株)マイダスコミュニケーション 会議室

出席理事  小川  一 小野信行 垣迫浩昭 安東倫美 高畑智浩 田邊裕司 光武 徹

委任

出席監事

欠席    大石義英

議長及び書記、議事録署名人の選出

議長：小川  一

  書記：高畑智浩

  議事録署名人：光武  徹

  議事録署名人：安東倫美

理事会成立宣言・・・議長：小川会長

    出席者7名  （内委任状出席 0名）        （本日現在の理事総数８名）

    定款第6章30条（理事総数の過半数を満たす）

議題

１．災害対策検討委員会より (田邊)

   分臨工災害情報ネットワーク登録状況について

    未登録14施設あり、分腎協の伊達会長にも協力を依頼し、全施設の登録を目指す。

出席理事全員承認。

２．学術委員会より(垣迫)

   公益社団法人大分県臨床工学技士会移行記念式典講演会祝賀会および第 5回大分臨床工学会開催について

    プログラム内容を検討中。企業セミナーを 5社開催する予定。

    11/16(土)ランチョンセミナー 東レ 峰島先生  イブニングセミナー 中外製薬  司会 三股先生

    11/17(日)ランチョンセミナー 協和発酵キリン     にお願いする。

    開催に向けて準備を進めていく。

   初級心電図セミナー開催について

    2/9(日)開催で準備を進めていく。

   医療機器セミナー開催について

    3月に開催予定である。開催地を大分別府両市以外にすることも検討していく。

出席理事全員承認。

３．第 3回大分腎研究会共催依頼について(小川会長)

   第3回大分腎研究会(10/12)開催

                               出席理事全員承認。

  ４．情宣委員会より(安東)

      会誌発行について

       今年度は、原稿依頼文書送付(9月)、原稿締め切り(12月)、2月発行の予定で準備を進めていく。

       会誌広告については、第 5回大分臨床工学会を考慮して、1月より募集を募っていく。

出席理事全員承認

５．渉外活動委員会より(光武)

    元気フェアーの開催案内ポスター再送付について

     高等学校等に送付した分に、開催日の間違いがあり、再送付することが決定した。

     元気フェアーの開催案内を、ホームページへ掲載する。

     元気フェアーの当会ブースは、透析コンソールと人工呼吸器を準備する予定。

    大分県地域リハビリテーション・ケア研究大会について

     前日(10/26)の懇親会に小川会長 光武理事 日野委員 甲斐委員の 4名出席する。

出席理事全員承認

６．臨床工学技士九州連絡協議会開催について(高畑)

    小川会長，小野副会長出席

出席理事全員承認

７．第 12回大分滅菌および感染症対策研究会後援について(高畑)

    10/26開催

出席理事全員承認

８．第 2回九州歯科衛生士研究大会名義後援について(高畑)

    1/25,26開催

出席理事全員承認

８．ホームページリニューアルについて(高畑)

    見積もりを頂き、準備を進めていく。将来的には、会員専用アクセスが出来るようにしていく。

出席理事全員承認

９．名刺作成について(高畑)

      委員会の各委員にも名刺を作成する。

 出席理事全員承認

 10．正会員の会員証発行について(小野副会長)

      発行する方向で準備を進めていく。

      マイダスさんに、見積もりを頂く。

                                  出席理事全員承認

報告事項

       ・情宣委員会より(安東)

         オーシャンズ発行し、作業終了した。

・災害対策委員会より(田邊)

  日本透析医学会 災害時情報伝達訓練の結果報告があった。

    21施設の参加協力があった。

  大分県より、各施設へ災害時の人工透析提供施設連絡名簿の送付があった。

・学術委員会より(垣迫)

  平成25年度教育セミナー(代謝)の開催結果報告があった。

      参加者 一般63名  学生3名 の計66名。

  平成25年度教育セミナー(循環)の準備状況について、

      現在の参加申込数約50名。

  呼吸療法セミナーの開催案内および準備状況について報告があった。

  第5回大分臨床工学会の演題募集を送付した。

・通帳変更に伴うファクタリング契約について(小野副会長)

  通帳名義変更に伴いファクタリングの契約の更新を行い、完了した。

 ・事務局より(高畑，マイダス薬師寺)

         第 8回九州臨床工学会負担金について報告。

          290冊注文×300円＋会員数285名×100円 の計115,500円

         会員情報確認書返送状況について報告があった。

          現在約50名より返送あり。

            各種郵送物および案内等の報告があった。

※次回,平成25年度第7回理事会は、10/3(木)19：00～ (株)マイダスコミュニケーションにて開催。